
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 421 del 22/12/2020    

Repertorio Generale n. 1786  del 24/12/2020 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE A UN SOGGETTO RICHIEDENTE IL 
"BONUS FIGLIO I SEMESTRE 2019" PREVISTO DALL'ART. 6,COMMA 5, DELLA L.R. 
31/07/2003, N. 10 DI CUI AL D.R.S. N. 1236/S8. . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 421 del 22/12/2020  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE A UN SOGGETTO RICHIEDENTE IL 
"BONUS FIGLIO I SEMESTRE 2019" PREVISTO DALL'ART. 6,COMMA 5, DELLA L.R. 
31/07/2003, N. 10 DI CUI AL D.R.S. N. 1236/S8.  

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che con  D.A.37/GAB del 23/05/2019, l’Assessorato della Famiglia, delle Politiche 
Sociali e del Lavoro­Dipartimento Famiglia e Politiche Sociali, ha proceduto all’approvazione 
dell’avviso pubblico concernenti criteri e modalità di erogazione attraverso i Comuni dell’Isola, del 
“Bonus di € 1.000,00 per la nascita di un figlio in attuazione dell’art. 6 comma 5 della L. r.  del 
31/07/2003 n. 10.

VISTI gli elenchi dei richiedenti il “Bonus Figlio I semestre 2019” di cui all’art. 6 comma 5 della L. r. 
del 31/07/2003 n. 10, comunicati al Dipartimento da parte dei Comuni che hanno curato l’istruttoria 
di cui al sopracitato decreto.

PRESO ATTO  che con D.D.G. n. 1873/S8 del 06/11/2019 sono state approvate le graduatorie 
regionali relative all’intervento “Bonus Figlio I semestre 2019”.

CONSIDERATO che  con   D.R.S. n. 1235/S8 del 13/10/2020, è stato approvato l’elenco 
regionale dei beneficiari del “bonus figlio I semestre 2019”, individuati in relazione allo scorrimento 
della graduatoria regionale dei richiedenti già approvata con il D.D.G. n. 1873/S8 del 06/11/2019.

VISTI:
 il Regolamento comunale di contabilità ;
 lo Statuto Comunale;

copia informatica per consultazione



 l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
 il  D.A.37/GAB del 23/05/2019;
 il D.D.G. n. 1873/S8 del 06/11/2019; 
 il  D.R.S. n. 1235/S8 del 13/10/2020.

  
DETERMINA

 Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. di accertare in entrata la somma di € 1.000,00 alla tipologia 20201,  cap. 20101020295 
accreditata  dall’Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro­
Dipartimento Famiglia e Politiche Sociali, relativa al “bonus figlio I semestre 2019”; 

2. di impegnare la somma di € 1.000,00  alla missione 12, programma 1207, 
macroaggregato 1.3, cap. 10302991814;

3. di liquidare e pagare la somma di € 1.000,00 relativa al “bonus figlio I semestre 
2019”, al beneficiario che ha presentato richiesta presso gli Uffici Servizi Sociali di 
questo Comune ed ammesso nell’elenco dei beneficiari della graduatoria regionale 
emessa con  D.R.S. n. 1235/S8 del 13/10/2020, accreditando tale la somma sul 
codice IBAN, come da allegato al presenta atto;

4. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dei Servizi Finanziari per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art 151 comma 4 del D.lgs. N° 267/2000 e per l’emissione del conseguente mandato di 
pagamento.  

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 421 del 22/12/2020

Servizio.3     I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE A UN SOGGETTO RICHIEDENTE IL "BONUS FIGLIO I 
SEMESTRE 2019" PREVISTO DALL'ART. 6,COMMA 5, DELLA L.R. 31/07/2003, N. 10 DI CUI AL 
D.R.S. N. 1236/S8. . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 1.000,00_trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

E/S Codice Bilancio Importo Acc/Imp Data Acc/ Imp Esercizio di 
imputazione

E 20201 1.000,00 350/2020 24/12/2020 2020

S 12 1207 1.3 1.000,00 1327/2020 24/12/2020 2020

Taormina , 24/12/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


